ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2020 г. № 206

г.Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 28 июня 2007 г. № 712

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 28 июня 2007 г.

№ 712 «Об утверждении Положения об учете и ведении Реестра государственного

имущества Республики Тыва» следующие изменения:

1) в постановлении:

а) в пункте 3 после слов «согласно приложению» дополнить словами «№ 1 к

Положению об учете и ведении Реестра государственного имущества Республики

Тыва»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Органам исполнительной власти Республики Тыва, в ведении которых на-

ходятся государственные унитарные и казенные предприятия и государственные

учреждения (автономные, бюджетные, казенные), осуществлять контроль за

представлением в Министерство земельных и имущественных отношений

Республики Тыва ежегодных сведений об имуществе подведомственных организа-

ций в установленные прилагаемым Положением сроки согласно приложению № 2 к

Положению об учете и ведении Реестра государственного имущества Республики

Тыва»;

в) в пункте 5 слова «и выдать им свидетельства о внесении в Реестр указанно-

го имущества» исключить;

г) приложение признать утратившим силу;

2

2) в Положении об учете и ведении Реестра государственного имущества Рес-

публики Тыва:

а) подпункт «б» пункта 3 признать утратившим силу;

б) пункт 6 признать утратившим силу;

в) подпункт «а» пункта 7 изложить в следующей редакции:

«а) сведения о государственном имуществе, имеющиеся у юридического лица,

с перечнем объектов имущества (далее - сведения) по форме согласно приложению

№ 2 к настоящему Положению;»;

г) приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к Положению об учете и ведении Реестра

государственного имущества

Республики Тыва

П Е Р Е Ч Е Н Ь

относящихся к государственной собственности Республики Тыва государственных унитарных (казенных)

предприятий и учреждений, находящихся в ведении

_____________________________________________________________________________________________,
(наименование государственного органа исполнительной власти Республики Тыва)

и открытых акционерных обществ, в органы управления которых назначены представителями Республики Тыва

работники государственного органа исполнительной власти Республики Тыва,

по состоянию на 1 января 20__ г.

№

п/п

Полное

наименование

юридического лица

Юридический

адрес

Коды Балансовая

стоимость

основных

фондов

(тыс. рублей)

Уставный

капитал

(тыс. рублей)

Закрепленные в госсоб-

ственности Республики

Тыва акции (%) в устав-

ном капитале или («Зо-

лотая акция»), ФИО

представителя

Республики Тыва

ОКПО ОКАТО  ОКОНХ

1  2  3  4  5  6  7  8  9

         »;

consultantplus://offline/ref=BFD067CCE3CB27772CA8BEDB9DDF4831AFFFAA6E48D8BD2BCCFA3E3B16A27A98E7656B274C251E19A00880B37Ds17AH
consultantplus://offline/ref=BFD067CCE3CB27772CA8BEDB9DDF4831ADF8AD6B4ED0BD2BCCFA3E3B16A27A98E7656B274C251E19A00880B37Ds17AH

4

д) дополнить приложением № 2 следующего содержания:

«Приложение № 2

к Положению об учете и ведении Реестра

государственного имущества

Республики Тыва

С В Е Д Е Н И Я

о государственном имуществе, имеющиеся у юридического лица,

с перечнем объектов имущества Республики Тыва

I. Земельный участок:

- реестровый номер;

- адрес (местонахождение);

- площадь;

- категория;

- вид разрешенного использования;

- кадастровый номер;

- объект(ы) недвижимости, расположенный(ые) на земельном участке;

- вид ограничения (обременения);

- балансодержатель (при наличии).

II. Здание, помещение, сооружение, объект незавершенного строительства:

- реестровый номер;

- наименование;

- адрес (местонахождение);

- площадь, протяженность и др.;

- этажность;

- год ввода в эксплуатацию;

- назначение (целевое назначение);

- кадастровый номер;

- вид ограничения (обременения);

- для объектов незавершенного строительства: процент застройки (степень го-

товности), глубина залегания и (или) иные параметры;

- балансодержатель (при наличии).

III. Транспортные средства:

- реестровый номер;

- наименование;

- марка, модель;

- год выпуска;

- идентификационный номер (VIN).

5

IV. Машины, оборудование:

- реестровый номер;

- наименование;

- марка, модель (при наличии);

- год выпуска.

V. Иное движимое имущество:

- реестровый номер;

- наименование;

- марка, модель (при наличии);

- год выпуска.

VI. Акции:

- акционерное общество (эмитент);

- количество (штук).

VII. Доля (вклад) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества

или товарищества:

- хозяйственное общество (товарищество);

- доля (вклад) в уставном (складочном) капитале (процентов).».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва                                                                      Ш. Хопуя

http://www.pravo.gov.ru/